

Nota - INC/UOC N° 695/2024.

Asunción, 15 de noviembre de 2024

Señores  
PAMPEIRO S. A.  
licitaciones@pampeiro.com.py  
gerencia@pampeiro.com.py

Ref.: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024  
"ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y  
CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" -  
PLURIANUAL - ID N° 454.317.-

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarlos que por Resolución PR N° 566/2024 de fecha 14/11/2024, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto:

Art. 1° ADJUDICAR los ITEMS 1, 4, 6, 8, y 9 del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317, a la firma PAMPEIRO S. A. con RUC N° 80005544-6, por el monto total de guaraníes cuatrocientos cincuenta y ocho millones ochocientos mil cien (Gs. 458.800.100) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta más económica que cumple con lo exigido en el PBC, para dichos ítems, según el siguiente detalle:

| Ítem N° | Descripción                                       | Cantidad | Unidad de Medida | PAMPEIRO S. A.                                                                        |                                    |                                 | O.G. |
|---------|---------------------------------------------------|----------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|------|
|         |                                                   |          |                  | Características                                                                       | Precio Unitario Gs. (IVA Incluido) | Precio Total Gs. (IVA Incluido) |      |
| 1       | MANGAS FILTRANTES DE 125X2987MM                   | 1.000    | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 122.030                            | 122.030.000                     | 346  |
| 4       | MANGAS FILTRANTES DE 125X1486MM                   | 1.000    | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 64.116                             | 64.116.000                      | 346  |
| 6       | MANGA FILTRANTE BORDE SUJECIÓN 120x1500MM         | 200      | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 80.838                             | 16.167.600                      | 346  |
| 8       | MANGA FILTRANTE BORDE SUJECIÓN 120x3000MM         | 750      | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 126.900                            | 95.175.000                      | 346  |
| 9       | CANASTILLA CON VENTURI INCORPORADO TRITURADORA II | 750      | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 215.082                            | 161.311.500                     | 346  |
| Total   |                                                   |          |                  |                                                                                       |                                    | 458.800.100                     |      |

Art. 2° ADJUDICAR los ITEMS 2, 3, 5 y 7 del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317, a la firma FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.E. con RUC N° 80021625-3, por el monto total de guaraníes trescientos noventa millones cuatrocientos ocho mil ciento cincuenta (Gs. 390.408.150) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta más económica que cumple con lo exigido en el PBC, para dichos ítems, según el siguiente detalle:

| Ítem N° | Descripción                     | Cantidad | Unidad de Medida | FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.E.                                           |                                    |                                 | O.G. |
|---------|---------------------------------|----------|------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|------|
|         |                                 |          |                  | Características                                                        | Precio Unitario Gs. (IVA Incluido) | Precio Total Gs. (IVA Incluido) |      |
| 2       | MANGAS FILTRANTES DE 134X3070MM | 800      | Unidad           | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 135.761                            | 108.608.800                     | 346  |
| 3       | MANGAS FILTRANTES DE 165X3900MM | 800      | Unidad           | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL                                  | 157.145                            | 125.716.000                     | 346  |

Misión  
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión  
Líder en la industria del cemento nacional de manera sustentable y competitiva.

*Lic. Edgar M. Colmán M.*  
Director  
Unidad de Gestión de Adquisiciones  
Caracas 110



|       |                                               |       |        |                                                                           |         |             |     |
|-------|-----------------------------------------------|-------|--------|---------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----|
|       |                                               |       |        | FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil                                          |         |             |     |
| 5     | MANGAS FILTRANTES DE 132X3530 MM              | 1.000 | Unidad | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL<br>FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 130.840 | 130.840.000 | 346 |
| 7     | MANGA FILTRANTE 160X3620MM<br>USO EMBOLSADORA | 165   | Unidad | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL<br>FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 152.990 | 25.243.350  | 346 |
| Total |                                               |       |        |                                                                           |         | 390.408.150 |     |

Para la suscripción del contrato, es requisito la presentación en un plazo no mayor a cinco días hábiles contados a partir de esta notificación, los documentos solicitados en el PBC de la licitación de referencia, toda vez que no hayan sido presentados junto con la oferta, y no consten como “activos” en el SIPE.

**Art. 4°** -Confirmar al funcionario Ing. Antonio Oviedo, Jefe del Departamento de Mantenimiento del CIP Villeta, como Administrador del Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones, para los ítems 1, 2, 3, 4 y 5.-

-Confirmar al funcionario Ing. Cristhian Vallejos, Jefe del Departamento de Mantenimiento de Fábrica Vallemí, como Administrador del Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones, para los ítems 6, 7, 8 y 9.-

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la Unidad Operativa de Contrataciones, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 566/2024 y el Dictamen del Comité de Evaluación N° 65/2024.

Quedando formalmente notificados, es propicia la ocasión para saludarlos atentamente.

  
Lic. Edgar M. Colmán M.  
Director  
Unidad de Gestión de Adquisiciones  
Gerencia U.O.C. - INC



Nota - INC/UOC N° 696 /2024.

Asunción, 15 de noviembre de 2024

Señores  
FERRETERÍA INDUSTRIAL S.A.E.  
licitaciones1@fisae.com.py

Ref.: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024  
"ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y  
CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" -  
PLURIANUAL - ID N° 454.317.-

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ustedes, con el objeto de notificarlos que por Resolución PR N° 566/2024 de fecha 14/11/2024, de la Presidencia de la Institución, fue resuelto:

Art. 1° ADJUDICAR los ITEMS 1, 4, 6, 8, y 9 del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317, a la firma PAMPEIRO S. A. con RUC N° 80005544-6, por el monto total de guaraníes cuatrocientos cincuenta y ocho millones ochocientos mil cien (Gs. 458.800.100) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta más económica que cumple con lo exigido en el PBC, para dichos ítems, según el siguiente detalle:

| Ítem N° | Descripción                                       | Cantidad | Unidad de Medida | PAMPEIRO S. A.                                                                        |                                    |                                 | O.G. |
|---------|---------------------------------------------------|----------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|------|
|         |                                                   |          |                  | Características                                                                       | Precio Unitario Gs. (IVA Incluido) | Precio Total Gs. (IVA Incluido) |      |
| 1       | MANGAS FILTRANTES DE 125X2987MM                   | 1.000    | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 122.030                            | 122.030.000                     | 346  |
| 4       | MANGAS FILTRANTES DE 125X1486MM                   | 1.000    | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 64.116                             | 64.116.000                      | 346  |
| 6       | MANGA FILTRANTE BORDE SUJECIÓN 120x1500MM         | 200      | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 80.838                             | 16.167.600                      | 346  |
| 8       | MANGA FILTRANTE BORDE SUJECIÓN 120x3000MM         | 750      | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 126.900                            | 95.175.000                      | 346  |
| 9       | CANASTILLA CON VENTURI INCORPORADO TRITURADORA II | 750      | Unidad           | Marca: INBRAPE<br>Fabricante: INBRAPE-Tecidos Industriais Ltda<br>Procedencia: Brasil | 215.082                            | 161.311.500                     | 346  |
| Total   |                                                   |          |                  |                                                                                       |                                    | 458.800.100                     |      |

Art. 2° ADJUDICAR los ITEMS 2, 3, 5 y 7 del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317, a la firma FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.E. con RUC N° 80021625-3, por el monto total de guaraníes trescientos noventa millones cuatrocientos ocho mil cientos cincuenta (Gs. 390.408.150) IVA incluido, puesto que resulta ser la oferta más económica que cumple con lo exigidos en el PBC, para dichos ítems, según el siguiente detalle:

| Ítem N° | Descripción                     | Cantidad | Unidad de Medida | FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.E.                                           |                                    |                                 | O.G. |
|---------|---------------------------------|----------|------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------|------|
|         |                                 |          |                  | Características                                                        | Precio Unitario Gs. (IVA Incluido) | Precio Total Gs. (IVA Incluido) |      |
| 2       | MANGAS FILTRANTES DE 134X3070MM | 800      | Unidad           | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 135.761                            | 108.608.800                     | 346  |
| 3       | MANGAS FILTRANTES DE 165X3900MM | 800      | Unidad           | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 157.145                            | 125.716.000                     | 346  |

Misión  
Producimos cemento de calidad, generando valores para el desarrollo del país.

Visión  
Líder en la industria del cemento nacional, de manera sustentable y competitiva.



Lic. Edgar M. Colman  
Director  
Unidad de Gestión de Adquisiciones  
Gerencia U.O.C. - I.N.C.

"SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864 —1870"



|       |                                               |       |        |                                                                           |         |             |     |
|-------|-----------------------------------------------|-------|--------|---------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----|
| 5     | MANGAS FILTRANTES DE 132X3530 MM              | 1.000 | Unidad | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL<br>FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 130.840 | 130.840.000 | 346 |
| 7     | MANGA FILTRANTE 160X3620MM<br>USO EMBOLSADORA | 165   | Unidad | Marca: SOLUFIL<br>Fabricante: SOLUFIL<br>FILTRACOM<br>Procedencia: Brasil | 152.990 | 25.243.350  | 346 |
| Total |                                               |       |        |                                                                           |         | 390.408.150 |     |

Para la suscripción del contrato, es requisito la presentación en un plazo no mayor a cinco días hábiles contados a partir de esta notificación, los documentos solicitados en el PBC de la licitación de referencia, toda vez que no hayan sido presentados junto con la oferta, y no consten como “activos” en el SIPE.

Art. 4° - Confirmar al funcionario Ing. Cristhian Vallejos, Jefe del Departamento de Mantenimiento de Fábrica Vallemi, como Administrador del Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones, para los ítems 6, 7, 8 y 9.-

- Confirmar al funcionario Ing. Antonio Oviedo, Jefe del Departamento de Mantenimiento del CIP Villeta, como Administrador del Contrato, conforme a lo establecido en la Sección Modelo de Contrato del Pliego de Bases y Condiciones, para los ítems 1, 2, 3, 4 y 5.-

Para cualquier aclaración o consulta, deberán ponerse en contacto con la Unidad Operativa de Contrataciones, al teléfono (021) 5692296/97.

Se acompaña una copia de la Resolución PR N° 566/2024 y el Dictamen del Comité de Evaluación N° 65/2024.

Quedando formalmente notificados, es propicia la ocasión para saludarlos atentamente.

Lic. Edgar M. Colmán M.  
Director  
Unidad de Gestión de Adquisiciones  
Gerencia U.O.C. I.N.C.

Zimbra:

brigitte.sannemann@inc.gov.py

Comunicación de Adjudicación INC - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317

De : Brigitte Sannemann <brigitte.sannemann@inc.gov.py>

Asunto : Comunicación de Adjudicación INC - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317

Para : licitaciones1 <licitaciones1@fisae.com.py>

vie, 15 de nov de 2024 14:46

3 ficheros adjuntos

Las imágenes externas no serán visualizadas. [Mostrar imágenes abajo](#)

Buenas tardes,

Señores FERRETERÍA INDUSTRIAL S.A.E.,

Por la presente, para notificarles sobre el resultado del llamado a **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317**, que por Resolución de la Presidencia de la Institución PR N° 566/2024, en su Art. 2° ADJUDICAR los ITEMS 2, 3, 5 y 7 del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317, a la firma FERRETERÍA INDUSTRIAL S.A.E. con RUC N° 80021625-3.

Se adjunta: nota de comunicación de adjudicación, Resolución PR N° 566/2024 y Dictamen del Comité de Evaluación N° 65/2024.

Favor acusar recibo de la presente comunicación, dándose por notificados.

Atentamente,

--

--

Lic. Brigitte Sannemann  
Área de Licitaciones|U.O.C.  
Industria Nacional del Cemento

+595 21 5692261  
brigitte.sannemann@inc.gov.py  
www.inc.gov.py  
Tte. 2do. Jorge Alcorta y Avda. Fernando de la Mora, Asunción, Paraguay

- Informe de comité N° 65-2024.pdf

3 MB
- Nota UOC N° 696-2024 FISAE.pdf

545 KB
- Resolución de Adj N° 566-2024.pdf

1 MB

Comunicación de Adjudicación INC - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.31

De : Brigitte Sannemann <brigitte.sannemann@inc.gov.py>

Asunto : Comunicación de Adjudicación INC - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.31

Para : licitaciones <licitaciones@pampeiro.com.py>, gerencia@pampeiro.com.py

vie, 15 de nov de 2024 14:42

3 ficheros adjuntos

Las imágenes externas no serán visualizadas. [Mostrar imágenes abajo](#)

Buenas tardes,

Señores PAMPEIRO S.A.,

Por la presente, para notificarles sobre el resultado del llamado a **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317**, que por Resolución de la Presidencia de la Institución PR N° 566/2024, en su Art. 1° ADJUDICAR los ITEMS 1, 4, 6, 8, y 9 del proceso de LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 25/2024 "ADQUISICIÓN DE MANGAS FILTRANTES Y CANASTILLAS PARA FABRICA VALLEMI Y CIP VILLETA" - PLURIANUAL - ID N° 454.317, a la firma PAMPEIRO S. A. con RUC N° 80005544-6.

Se adjunta: nota de comunicación de adjudicación, Resolución PR N° 566/2024 y Dictamen del Comité de Evaluación N° 65/2024.

Favor acusar recibo de la presente comunicación, dándose por notificados.

Atentamente,

--

Lic. Brigitte Sannemann  
Área de Licitaciones|U.O.C.  
Industria Nacional del Cemento

+595 21 5692261  
brigitte.sannemann@inc.gov.py  
www.inc.gov.py  
Tte. 2do. Jorge Alcorta y Avda. Fernando de la  
Mora, Asunción, Paraguay

-  Resolución de Adj N° 566-2024.pdf  
1 MB
-  Informe de comité N° 65-2024.pdf  
3 MB
-  Nota UOC N° 695-2024 Pampeiro S.A..pdf  
541 KB